YTBEPXOAIO

B pamkax paboTbl LleHTpa Kapbep-bull FAMNQOY «TeTHoLWCKNi
CE/IbCKOXO03AUCTBEHHbIN TEXHUKYM» Ha 2024 rof (OKTA6pb-aeKabpb)

Meponpuatue
Co3paHue LleHTpa Kapbepbl B TAMNOY
«TeTIOWCKNA CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIN
TEXHUKYM
OnpefeneHne 0TBETCTBEHHOTrO 3a paboty LK
FAMOY «TeTHOLWCKNIA
CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIN TEXHUKYM»
O6ecneyeHune koopamHaumn LUK TAMOY
«TEeTIOLWCKNA CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIN
TexXHukym» ¢ bLIK, B TOM uucne
- 06yyeHue cneumnanmcTa No opraHusayun
paboTbl LUK
- UH(hOPMUPOBaHME CTYLEHTOB 06
jeatensHoctn UK
PasMmelleHne cBefleHUI 06 aKTyanbHbIX
BaKaHCMAX Ha MH(POPMaLMOHHbIX CTEHAAX
o6paszoBaTe/ibHbIX YYpPeXX4eHN
dopmMunpoBaHMe nNnaHa MeponpusaTUiA Nno
COAENCTBUIO 3aHATOCTM BbIMYCKHUKOB, B TOM
qucne:
-NpoBejeHMe ONPOCOB C LieSIb0 BbISIB/IEHNA
NOTPeBHOCTN B KAPbEPHOM COMPOBOXAEHUN U
TPyAOYyCTpoOMCTBE
- OpraHusayus BCTpey npeacTaBuTenei
NPOQUNLHBLIX NPeANPUATUIA B yUEOHbIX
3aBefeHuAX:
- OO0 «byunHckuMin caxap»
- OO0 "BYMHCKNIA MaLLMHOCTPOMUTENbHbIN
3aBoa»
- KasaHcKoe BbicLlee TaHKOBOE KOMaHAHOe
opAeHa >)XyKkoBa KpacHO3HaMEHHOe yuunuuie
(KBTKY)
- NpoBefieHne 3KCKYPCUit Ha NPoguIbHbIE
npeanpuaTus

Cpok
09.12.2024

09.12.2024

10.12.2024

30.10.2024
30.10.2024

E>xemecs4yHO

15.12.2024

30.10.2024

17.10.2024

14.11.2024

10.12.2024

OTBETCTBEHHbIN
3uHHypoBa I".®.

3uHHypoBa I.®.

Cneuyuanuct UK

3uHHypoBa l.®.,
MpegctaButenn bLIK
Cneuunanuct UK

Cneynanuct 14K
KnaccHble
PYKOBOAUTENN
Cneuyunanuct UK

Cneuyuanuct UK
Kn.pykosogutenu

Cneuunanuct UK

Kn. pykoBogutenu,
nefaror - opraHn3aTop

Cneyunanuct UK



- AO KaszaHCKuIA BepTONeTHbIN 3aBo4™

- NPOBefEeHNe BCTPEY C NpeacTaBUTENAMM
NpoesieccuH

- ®IrbOY BO «Ka3zaHCKMi1 rocyAapCTBEHHbIN
arpapHblili YHUBEPCUTET»

- Ka3zaHckasa rocyfapcTBeHHas akagemus
BETEPUHAPHON MeANUMNHbI UMeHN H.3.
baymaHa

- OpraHusauuns TemMaTuyecKnx BCTpey no
KapbepHOM } 7KOHCY/IbTUPOBAHUIO
lMpoBefeHMe MOHUTOPMHIA 3aHATOCTH
BbIMYCKHUKOB (B paspese npogeccuit,
cneumnanbHocTein) no utoram 2023 roga
dopmunpoBaHme 6a3bl NYyULWNX MPaKTUK
obpasoBartesibHbIX OpraHunsauunin no
COZleCTBUIO TPYLOYCTPOMNCTBA BbIMYCKHWNKOB
N COlENCTBME UX LUMPOKOMY NPUMEHEHWUIO
MpoBeaeHVe 06LLein KOH(hepeHU MM
npeactasutenen CMNo, LUK u
paboToAaTtenein Ana co3faHua cTpaTerum
pa3BUTMA NPOEKTA COAENCTBUSA 3aHATOCTU
BbIMYCKHNKOB Ha 2025 rop

24.12.2024

21.10.2024

21.10.2024

30.10.2024

30.10.2024

31.12.2024

Kn. pykosogutenu,
negaror - opraHusarop
Cneunanunct UK

MpepctaButens bLUK

Cneuunanunct UK

Cneuwnanuct UK

MpepctaButens bLUK



