

УТВЕРЖДАЮ  
 И.о. директора ГАПОУ «Тетюшский  
 сельскохозяйственный техникум»  
 Г.Ф. Зиннурова  
 «15» декабря 2024 г.

Дорожная карта действий

в рамках работы Центра Карьеры ГАПОУ «Тетюшский  
 сельскохозяйственный техникум» на 2024 год (октябрь-декабрь)

Мероприятие	Срок	Ответственный
Создание Центра Карьеры в ГАПОУ «Тетюшский сельскохозяйственный техникум»	09.12.2024	Зиннурова Г.Ф.
Определение ответственного за работу ЦК ГАПОУ «Тетюшский сельскохозяйственный техникум»	09.12.2024	Зиннурова Г.Ф.
Обеспечение координации ЦК ГАПОУ «Тетюшский сельскохозяйственный техникум» с БЦК, в том числе	10.12.2024	Специалист ЦК
- обучение специалиста по организации работы ЦК	30.10.2024	Зиннурова Г.Ф., Представители БЦК
- информирование студентов об деятельности ЦК	30.10.2024	Специалист ЦК
Размещение сведений об актуальных вакансиях на информационных стендах образовательных учреждений	Ежемесячно	Специалист ЦК Классные руководители
Формирование плана мероприятий по содействию занятости выпускников, в том числе:	15.12.2024	Специалист ЦК
-проведение опросов с целью выявления потребности в карьерном сопровождении и трудоустройстве	30.10.2024	Специалист ЦК Кл.руководители
- организация встреч представителей профильных предприятий в учебных заведениях: - ООО «Буйнский сахар» - ООО "Буйнский машиностроительный завод" - Казанское высшее танковое командное ордена Жукова Краснознамённое училище (КВТКУ)	17.10.2024 14.11.2024 10.12.2024	Специалист ЦК Кл. руководители, педагог - организатор
- проведение экскурсий на профильные предприятия		Специалист ЦК

- АО "Казанский вертолетный завод" - проведение встреч с представителями профессии - ФГБОУ ВО «Казанский государственный аграрный университет» - Казанская государственная академия ветеринарной медицины имени Н.Э. Баумана - организация тематических встреч по карьерному консультированию	24.12.2024 21.10.2024 21.10.2024	Кл. руководители, педагог - организатор Специалист ЦК
Проведение мониторинга занятости выпускников (в разрезе профессий, специальностей) по итогам 2023 года	30.10.2024	Специалист ЦК
Формирование базы лучших практик образовательных организаций по содействию трудоустройства выпускников и содействие их широкому применению	30.10.2024	Специалист ЦК
Проведение общей конференции представителей СПО, БЦК и работодателей для создания стратегии развития проекта содействия занятости выпускников на 2025 год	31.12.2024	Представитель БЦК